
Letošní školní rok začal v pondělí 1. září. Sešli jsme se v tomto složení:  
1. ročník: Tereza Pečinková, Veronika Janečková, Nikol Petrencová, Michaela Radilová, Tatiana Seibertová, Karolína Shánělová,  

Ema Troníčková, Vojtěch Urbanec, Ondřej Vávra, Roman Vorlíček 

2. ročník: Kateřina Horká, Barbora Kulhánková, Eliška Pavlištová, Vojta Troníček, Eliška Trulayová 

3. ročník: Lucie Beránková, Anežka Pavlištová, Michal Petrenec, Nela Ryglová, Tereza Stránská, Vanessa Pošvová 

4. ročník: Adéla Mužíková, Hana Kalhousová 

5. ročník: Adéla Černá, Radim Jůza, Vojtěch Kostka, Miroslav Přinesdomů, Anna Urbancová, Josef Řehák 

Je nás tedy 30 dětí. Dvacet holek a deset kluků. Ze Dřítče je 18 dětí. 5 dětí je z Němčic, 5 z Bukoviny, 1 žák je z Hrobic a 1 z Dražkova. 

Podívejte se, jak nám to sluší na fotce s našimi paními učitelkami a paní ředitelkou. 

- Mgr. Světlana Vacková – ředitelka školy 

- Mgr. Kristýna Debre – třídní učitelka 1. a 2. ročníku 

- Mgr. Hana Bezrouková – třídní učitelka 3., 4. a 5. ročníku 

Naše paní učitelky i paní ředitelka jsou z Hradce Králové. 
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Události z 1. pololetí 

Sotva jsme se 1. září sešli, už nás čekal náročný úkol: připravit se na 

republikové kolo soutěže Vesnice roku. 
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Přijela k nám televize 

Dne 17. 9. se v naší škole natáčel pořad televize V1 Dětský parlament. Povídali jsme si s paní redaktorkou o všem, co ji zajímalo 

a na co se nás ptala. Kdo si povídat nechtěl, mohl si hrát. Taky jsme zahráli a zazpívali.  

Pořad je k vidění na www.vctv.cz v archivu. 

Když paní redaktorka odcházela, říkala, že určitě zas někdy přijede, protože ve Dřítči se prý pořád děje něco zajímavého. (Obecní 

zpravodaj, podzim 2014) 

Podzim může být docela prima, když se něco zábavného děje  

V říjnu naše škola pořádala drakiádu. Pouštěli jsme draky na obecním hřišti, baštili k tomu pečené brambory a dlabali jsme 

dýně.  

Ve škole jsme si udělali jednodenní program nazvaný „Podzimní dobroty“ a zapojili jsme se do programu Záložka do knihy. 
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Poslední akcí letošního podzimu byl Svatý Martin. 

  

A už byl čas chystat se na advent a Vánoce. Však už od září nacvičujeme koledy na koncert. Ale letošní advent byl přeci jen 

něčím jiný: zapojili jsme se do projektu Evropská Vánoční výměna. Paní ředitelka o tom napsala článek do Učitelských novin. 
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Tento krásný obrázek (dole) nakreslila ve školní družině 

sedmiletá Eliška Trulayová. A taky vysvětlila dětem, proč 

mají andělé křídla: „Protože jinak by se neudrželi na obloze 

a žuchli by na záda mezi ty ovce.“ 

 

Kromě vyrábění spojeným s projektem jsme se podíleli i na výrobě 

betlému a taky jsme vytvářeli spoustu hezkých věcí na školní 

adventní trhy. Nejvíc jsme se ale jako každý rok těšili na štrúdlování 

a pečení vánočního cukroví. Ale ouha! Rozbil se sporák ve školní 

kuchyni a bylo po těšení a po radosti. O to víc nás to mrzelo, že na 

trzích byla po štrúdlu velká sháňka a my nic neměli. Za rok si to 

vynahradíme a upečeme o to víc. 

Když jsme nemohli péct dobroty, aspoň jsme si před Vánocemi upekli 

šperky z FIMO hmoty. 
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Adventní koncert 

Na podzim minulého roku jsme byli osloveni nabídkou zazpívat si 

společně na „Adventním koncertu“, který je pravidelně 

organizován v nedaleké Dřítči. Pozvání jsme rádi přijali a těšili se 
na společné zpívání v místním kostele. V naší škole máme malý 

pěvecký sbor „Čiperky“, který v současné době dobrovolně 

navštěvuje asi 20 žáků. Zpíváme si „jen tak, pro radost“ a kus této 

radosti jsme přivezli i do Dřítče. Snad se nám to podařilo! Kostel 

byl zaplněný, posluchači výborní a setkání dětí ze dvou podobně 
zaměřených škol obohacující. Chtěli bychom poděkovat za milé 

přijetí, za organizaci, výbornou večeři i občerstvení, kterých se 

nám dostalo. Těšíme se zase na další setkání, tentokrát u nás – 

v Čeperce. 

Napsala paní Lenka Burešová, ředitelka školy v Čeperce 

Je prima, když se sejdou děti, které se nikdy předtím neviděly a 

dokážou si spolu tak pěkně zazpívat. A na závěr, když jsme všichni 

společně, děti i dospělí, zpívali ty naše české lidové koledy, to byla 

teprve krása! A je úplně jedno, jestli někdo zpívá čistě nebo „po 

svým“. Hlavně když zpívá rád a od srdce. 

Letošní koncert byl výjimečný hned třemi událostmi:  

Když jsem na naší škole v roce 2005 zakládala pěvecký sbor, první 

setkání se zpěváčky z jiné školy bylo právě s Čeperkou. Jsem ráda, 

že Čiperky z Čeperky mohu po devíti letech přivítat ve Dřítči opět. 

Naše škola věnovala místnímu kostelu nádherný betlém. Největší 

zásluhu na tom má paní učitelka Aneta Ryglová. 

Mám radost, že máme letos stromeček ozdobený ozdobami z celé Evropy díky projektu vánoční výměna, do kterého jsme se 

úspěšně a nadšeně zapojili. 

Světlana Vacková, ředitelka školy ve Dřítči 
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Sešli jsme se po Vánočních prázdninách už v novém roce. Většina z nás se snaží pilně pracovat, abychom měli co nejlepší 

vysvědčení. Celé vánoční prázdniny byly na blátě a ani leden není o nic lepší. Aspoň nás to netáhne ven pryč od učení. Zatímco 

my školáci se chystáme na pololetí, předškoláci se připravují k zápisu. 

Návštěva předškoláků ve škole 

Dne 13. 1. 2015 se předškolní třída – ŽELVIČKY byla podívat na ukázkovou hodinu ve spojených ročnících v 1. a 2. třídě naší ZŠ. 

Hodina byla rozdělena na dvě poloviny, v první části hodiny byla matematika pod vedením paní učitelky Mgr. Kristýny Debre. 

Druhou část hodiny, český jazyk, vedla paní ředitelka Mgr. Světlana Vacková.  

Děti si mohly na interaktivní tabuli prakticky vyzkoušet příklady z matematiky, předškoláci byli z interaktivní tabule velice 
nadšení. Děti si vyzkoušely při sčítání a odčítání pomůcku: „krokování“, tato metoda je velmi zaujala, děti mají možnost si tuto 

metodu procvičovat i ve své vlastní šatně. V průběhu hodiny paní učitelka Kristýna Debre děti za jejich aktivitu průběžně chválila 

a podporovala je do další činnosti. Druhá polovina výuky byla zaměřená na ukázku českého jazyka, paní ředitelka četla společně 

s dětmi z 1. třídy, věnovala jim svou trpělivost. Žáci 2. třídy měli mezitím samostatnou práci.  

Na tabuli byly vzorně připravené obrázky a písmena. Předškoláci měli za úkol poznat písmeno na tabuli a vymyslet na něj slovo. 

S pomocí obrázků si děti dávaly vzájemně otázky „myslím si osobu, zvíře, věc“.   

Na závěr nás školáci naučili novou báseň a společně jsme si zazpívali písničku. Předškolákům se ve škole moc líbilo, naučili se 

nové věci, některé děti do ZŠ Dříteč v září nastoupí do 1. třídy. 

Napsala Martina Lobovská, učitelka MŠ Želvičky 

Zápis do 1. ročníku ZŠ  

Zápis do první třídy je významným dnem v životě každého človíčka. První zkouška v životě. Obavy z neznámého, ostych, tréma. 

„Co když něco spletu? Co když mě do školy nevezmou?...“.  

Na přípravě a realizaci se podíleli paní učitelky a naši školáci. Všichni jsme se snažili, aby byl pro předškoláčky zápis hezkým 

zážitkem. Snad se nám to i podařilo. Zde je reakce jednoho ze školáků a jednoho z rodičů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní ředitelko, 

zápisu do 1. třídy jsem měla, jako matka, možnost přihlížet již podruhé. Avšak každé dítě je jiné, a proto i letos jsem se synem 

do budovy školy vstupovala značně nervózní a obzvláště syn s obavami, zda u všech úkolů obstojí. 

První milé překvapení nás čekalo již u vchodu do školy v podobě starších žáků, kteří nás vítali předáním balónků a naznačili nám 

tímto začátek slavnostního odpoledne. 

Po usazení budoucích žáčků v lavicích byla nervozita znát snad na každém z nich. Proto si myslím, že nejsem jediná, kdo v tu 

chvíli ocenil Vaše milá slova k dětem. 

Děti by si asi neuvědomily, že tato důležitá věc v jejich životě se dá přirovnat například k dětskému dni, kde vlastně podstupují 

obdobnou situaci, čímž je plnění úkolů na jednotlivých stanovištích. Ani paní učitelky nás nezklamaly svým vlídným a laskavým 
přijetím. 

Postupně z nás nervozita opadla a dobrá nálada nás doprovodila až domů. 

S pozdravem a poděkováním Eva Trulayová 

K zápisu se dostavilo 13 předškoláků: 4 holčičky a 9 kluků. 5 dětí je ze Dřítče, 4 z Němčic, 2 z Bukoviny a 2 z Vysoké. 
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Moje první vysvědčení 

Ve čtvrtek 29. 1. jsme dostávali pololetní vysvědčení. Skoro všichni jsme se těšili. Nejvíc se těšili prvňáčci. Bylo to totiž jejich 

úplně první vysvědčení v životě. Všichni dostali samé jedničky. Tedy všichni prvňáčci samozřejmě. My starší žáci jsme měli 

známky o něco pestřejší. Ale z chování měli jedničku všichni a nikdo nedostal žádnou pětku. Takže vlastně taky dobrý! 
K vysvědčení jsme obdrželi i slovní hodnocení. Z něho jsme se dozvěděli, co už umíme, na čem ještě musíme zapracovat a co 

pro to, abychom se zlepšili, máme udělat. Někteří prvňáčci už si hodnocení (nebo aspoň jeho část) dokázali sami přečíst.  

Pak nás autobus odvezl do Pardubic na hudební pohádku do 
Komorní filharmonie. Představení bylo moc pěkné. Hezky jsme 

si ten den užili. A v pátek máme jednodenní prázdniny. Někteří 

z nás pojedou na hory. Letošní zima tady ve Dřítči je totiž 

stejně blátivá jako ta minulá. 

A co o vysvědčení řekli někteří prvňáčci? 

Nikolka Petrencová: „Na vysvědčení jsem se těšila. Mám samé 

jedničky. Ukážu to i dědečkovi a babičce. A od tatínka máme s 

Míšou slíbenou hračku“. 

Tánička Seibertová: „Moje vysvědčení se mi líbí. S babičkou si půjdu vybrat nějakou knížku, ale ještě nevím jakou.“ 

Ondrášek Vávra: „Mám samé jedničky a odpoledne bych chtěl jít do kina na Auta 2.“ 

Jeník Vorlíček: „Mám samé jedničky a rodiče mi slíbili, že půjdeme do hračkárny. Chtěl bych Lego hrad.“ 
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ŠKOLA   Základní škola a mateřská škola Dříteč, okres Pardubice 

ROČNÍK  2. 

ŠKOLNÍ ROK  2014 - 2015 

TŘÍDNÍ UČITELKA Mgr. Kristýna Debre 

ŘEDITELKA ŠKOLY Mgr. Světlana Vacková 

SLOVNÍ HODNOCENÍ 

PŘÍLOHA K VYSVĚDČENÍ 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ  KATEŘINA HORKÁ 

DEN, MĚSÍC A ROK NAROZENÍ 4. srpna 2006 

VYUČOVACÍ 

PŘEDMĚT 
HODNOCENÍ VYUČUJÍCÍ 

CHOVÁNÍ 

Ráda všem pomáháš, aniž bys za to cokoliv čekala. 

Líbí se mi, že tak činíš sama a spontánně, aniž by se ti 

někdo prosil.   

Kristýna 

Debre 

PLNĚNÍ 

ŠKOLNÍCH 

POVINNOSTÍ 

Školní povinnosti si plníš na jedničku. Máš vždy 

nachystáno na hodinu a domácí úkoly bezchybně 

vypracované. 

Kristýna 

Debre 

ČESKÝ JAZYK 

Pracuješ pečlivě, jsi vytrvalá. Po celou hodinu už 

dovedeš dávat pozor. Na hodiny se skvěle připravuješ. 

Díky velké snaze ve škole i doma jsi dosáhla 

výrazného zlepšení ve psaní i čtení. Čteš už s dobrou 

větnou intonací, dobře vyslovuješ. Pokud uděláš 

chybu, sama se opravíš. Časem se díky tomu zlepší i 

tvá schopnost čtenému textu porozumět. Velkého 

zlepšení jsi dosáhla i v pravopisu a v diktátech. Za 

svou práci a výsledky si plně zasloužíš známku 

výbornou. 

Světlana 

Vacková 

MATEMATIKA 

V matematice jsi aktivní a snažíš se. Jediné, co se 

musíš naučit, je překonávat určité překážky, dávat si 

další cíle, aby ses posunula dál. Na počítadle a na ose 

ti jde počítání pěkně, ale už se musíš naučit počítat 

rozkladem. Vím, že to zvládneš. Co se týče 

matematických prostředí, tak upřednostňuješ například 

neposedy před dědou Lesoněm. To mi nevadí, jsem 

ráda, že sis našla v této matematice zálibu. 

Kristýna 

Debre 

PRVOUKA 

V prvouce pracuješ pečlivě a bez chyb, samostatné 

práce zvládáš výborně. Buď ale v hodinách aktivnější 

a více se hlas. 

Hana 

Bezrouková 

ANGLICKÝ JAZYK 

Jsem ráda, že už pro tebe není anglický jazyk strašák. 

Snažíš se a jsi aktivní. Ráda se učíš nová slovíčka a už 

se je nebojíš používat. Jen tak dál. 

Kristýna 

Debre 

HUDEBNÍ 

VÝCHOVA 

V hudbě jsi našla radost a potěšení. Výrazně se zlepšil 

tvůj pěvecký projev: výborně artikuluješ, dokážeš hlas 

otevřít a rozeznít. Ráda vystupuješ před dětmi a máš 

radost, když spolužáci ocení tvůj výkon. Těším se, až 

tě uslyšíme ve škole zahrát na housličky. 

Světlana 

Vacková 
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Co nás čeká v dalším pololetí? 

Pololetí je za námi a už se těšíme, co hezkého nás čeká v té druhé polovině školního roku. 

 V únoru budeme zase přespávat ve škole.  

 V březnu budou šibřinky a taky nám začíná plavání. 

 Na jaře pojedeme do Čeperky oplatit Čiperkám jejich návštěvu. 

 Školní sbor čeká regionální přehlídka a jarní koncerty. 

 Přijede k nám z Prahy pan malíř – ilustrátor dětských knih a bude nás učit malovat obrázky. 

 Školní výlety, vlastivědné exkurze, opět návštěvy divadelních a hudebních představení. 

 Ozdravný pobyt v Bělči…  

Práce dětí 

Ale abyste si nemysleli, že chodíme do školy jen pro zábavu. Samozřejmě se ve škole hlavně učíme. Něco nás baví hodně, něco 

méně. Každého něco jiného, to je jasné.  

Už od druhé třídy se učíme psát drobné slohové práce. Některé děti, hlavně holčičky, baví malované psaní. Na to, že chodíme 

do školy teprve druhým rokem, toho už spoustu dovedeme: 
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Starší děti už dovedou psát delší texty. Píší slohové práce a vedou si zápisy v čtenářském deníku. 
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Už od školky se většina z nás učí anglicky. Od 1. ročníku 

máme angličtinu povinnou. Kromě klasických hodin chodíme 

jednou týdně na anglickou konverzaci. Učíme se taky 

anglické básničky a písničky. Když teď máme interaktivní 

tabuli i v malé třídě, je to ještě větší zábava než dřív. Těšíme 

se, až k nám v únoru začne docházet na výuku rodilý mluvčí. 
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My druháci docházíme jednou týdně na hodinu informatiky. Je to tam prima. Učíme se, jak ovládat počítač. Stále přitom saháme 

na myš a nikdy nás nekousla. Vyznáme se na ploše. Už víme, že koš není jen odpadkový. Učíme se malovat, ale místo pastelek 

a tužky nám stačí jen myš. Používáme internet, kde najdeme různé prima obrázky, písničky a texty. Pracujeme v  programu 

Microsoft Word. Sice to neumíme vyslovit, ale zvládneme v něm psát. Napsali jsme si už přání a vložili do něj obrázky. 

Dne 27. 1. nás  paní učitelka požádala, abychom v tomto programu napsali, co se nám líbí ve škole. Takhle se nám to povedlo: 

„Chodím do 2. třídy. Baví mě informatika a líbí se mi, že jsou na mě paní učitelky hodné. Jsem ráda, že máme ve třídě interaktivní 

tabuli.“ 

Barunka Kulhánková 

„Chodím do druhé třídy. Baví mě informatika a matematika. Líbí se mi lego.“ 

Vojta Troníček 

„Chodím do 2. třídy. Baví mě informatika, matematika a čeština. Líbí se mi, že je na mě paní učitelka  hodná. A mám ráda paní 

učitelku Debre.“  

Kačí Horká 

„Chodím do 2. třídy. Baví mě matematika. Ve škole se mi líbí. Mám ráda prvouku. Jezdím ráda na školu v přírodě. Navštěvuji 

kroužek informatiky a anglické konverzace.“ 

Eliška Trulayová 

„Chodím do druhé třídy. Mám ráda matematiku a český jazyk. Líbí se mi interaktivní tabule.“ 

Eliška Pavlištová 

My, žáci čtvrtého a pátého ročníku, máme vlastivědu a přírodovědu. V hodinách vlastivědy se dozvídáme mnoho zajímavého 

z našich dějin. Paní ředitelka se snaží seznamovat nás taky s historií i současností místa, ve kterém žijeme.  

Hned po prázdninách jsme se pustili do výroby turistických letáčků o kostele ve Dřítči. Některým z nás se letáček hezky povedl. 

Informační letáčky dostanete na požádání na obecním úřadě, ve škole nebo v kostele. 

Taky jsme kreslili znak naší obce. Známe náš státní znak, znak Přemyslovců, znak Lucemburků a tak je určitě správné, abychom 

znali i znaky obcí, kde jsme doma.  
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A taky malujeme hezké obrázky. 
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Fotografie ze života naší školy  

Vystoupení pro seniory v sobotu 15. listopadu



 
 

 

Návštěva vánoční zoo 


